

DIÁRIO OFICIAL



Diário Oficial Eletrônico do Município de Campo Belo – Edição N° 665 - 18 de outubro de 2018

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO

Órgão Oficial do Município de Campo Belo/MG, criado pela Lei Municipal nº 3.540 de 01/10/2015.

Edição, disponibilização, paginação e distribuição:
Alysson O. Bastos Garcia / Gabinete do Prefeito.
Diego Henrique Corrêa/Gabinete do Prefeito.

R. João Pinheiro, 102 - Centro /Telefone: 35 3831-7900

Cópias do Diário Oficial do Município podem ser obtidas no portal da Prefeitura de Campo Belo:
www.campobelo.mg.gov.br

LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º. 148/2018

Processo N° 160/2018

Pregão N° 062/2018

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 18.659.334/0001-37, através da Secretaria Municipal de Saúde, sediada na Rua Expedicionário Boavidir Massote, nº 520, Vila Escolástica, CEP 37.270-000, representado pelo Sr. Secretário Municipal de Saúde, Dr. José Assunção, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de março de 2017, nos termos do Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº. 10.520/02 e os Decretos Municipais nº. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado, **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **PAPELARIA BRASIL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 18.616.581-0001-56, com sede na Avenida Afonso Pena, nº 134, Bairro Centro, CEP 37.270-000, Campo Belo/MG, neste ato representada pelo sócio-gerente, Leandro Andrade Botelho, conforme quadros a seguir:



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
PAPELARIA BRASIL LTDA					
0001	ALMOFADA DE CARIMBO	100	UN.	2,50	250,00
0002	ALFINETES PARA MAPA N°5 COLORIDOS CX COM 50 UN.	50	CAIXA	2,40	120,00
0003	APAGADOR P/QUADRO BRANCO	20	UN.	4,50	90,00
0004	APONTADOR COM DEPOSITO	15	CX	20,00	300,00
0005	BALÃO LATEX COLORIDO	100	PACOTE	4,50	450,00
0006	BALÃO LATEX FORMATO DE CORAÇÃO	30	PACOTE	7,00	210,00
0007	BORRACHA BRANCA N°40 BOA QUALIDADE	30	CX	10,00	300,00
0008	CADERNETA ESPIRAL ANOTAÇÃO PEQUENA	80	UN.	0,90	72,00
0009	CADERNO BROCHURA GRANDE PAUTADO CAPA DURA 96 FOLHAS	500	PACOTE	24,00	12.000,00
0010	CADERNO PEQUENO BROCHURA PAUTADO 96 FOLHAS	350	PACOTE	27,00	9.450,00
0011	CAIXA ARQUIVO MORTO	500	UN.	2,45	1.225,00
0012	MARCA TEXTO	160	CX	11,00	1.760,00
0013	CANETA ESFEROGRÁFICA	100	CX	30,00	3.000,00
0014	CANETA HIDROGRÁFICA	150	UND.	1,10	165,00
0015	CANETA PARA RETROPROJETOR	30	CAIXA	17,00	510,00
0016	CARTOLINA BRANCA	150	UN.	0,40	60,00
0017	CARTOLINAS	150	UN.	0,40	60,00
0018	CARTUCHO PARA TINTA PRETO HP DESKJET 122 2ML P/ IMPRESSORA HP2050	100	UN.	30,00	3.000,00
0019	CALCULADORA	50	UN.	9,00	450,00
0020	CD-R VIRGEM 700MB	100	PACOTE	15,00	1.500,00
0021	CD-RW REGRAVÁVEL	100	UN.	2,90	290,00
0022	CAPAS PARA CD - MATERIAL PLASTICO	2.500	UN.	0,15	375,00



0023	CAPAS PARA CD - MATERIAL DE PAPEL	2.500	UN.	0,12	300,00
0024	CLIFE Nº10/0-	50	CX	15,00	750,00
0025	CLIFE PARA PAPEIS Nº 8/0,	50	CX	13,00	650,00
0026	CLIFE PARA PAPEIS Nº6/0	50	CX	13,00	650,00
0027	CLIPES Nº04/0 PARA PAPEIS	150	CX	13,00	1.950,00
0028	CLIP Nº 3/0	150	CAIXA	13,00	1.950,00
0029	CLIPS Nº 2/0	50	CAIXA	13,00	650,00
0030	COLA BRANCA	50	LITRO	8,50	425,00
0031	COLA BRANCA 90 G	800	CAIXA	8,00	6.400,00
0032	COLA EM BASTÃO ATOXICO 1ª LINHA.	200	CAIXA	22,00	4.400,00
0033	CORRETIVO FITA	40	UN.	7,50	300,00
0034	CORRETIVO LIQUIDO	200	UN	1,00	200,00
0035	DVD GRAVAVEL	50	UN.	0,90	45,00
0036	DVD REGRAVAVEL	50	UN.	3,00	150,00
0037	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18 PCT 1000 GRAMAS	50	PACOT E	17,50	875,00
0038	ENVELOPE BRANCO 114 X 229 MM	50	CAIXA	49,00	2.450,00
0039	ENVELOPE BRANCO 162 X 229MM	10	CAIXA	35,00	350,00
0040	ENVELOPE PARDO 229 X 324	100	CAIXA	35,00	3.500,00
0041	ENVELOPE PARDO 340 X 240	100	CAIXA	39,00	3.900,00
0042	ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM	250	CAIXA	45,00	11.250,00
0043	ESTILETE ESTREITO	300	UN.	0,75	225,00
0044	ESTILETE LARGO,GRANDE, COM CABO PLÁSTICO RÍGIDO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO LARGA	10	UN.	1,80	18,00
0045	ETIQUETAS 02 CARREIRAS	25	CAIXA	12,00	300,00
0046	EXTRATOR DE GRAMPOS,ESPÁTULA ZINCADO 176.	100	UN.	0,60	60,00
0047	FITA METRICA	50	UN.	2,20	110,00
0048	FICHA PAUTADA	20	PACOT E	10,00	200,00



0049	FITA ADESIVA CREPE	1.000	UND.	2,00	2.000,00
0050	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	80	UND.	0,85	68,00
0051	FITA ADESIVA TRANSPARENTE OU MARROM 48MM X 40M	80	PACOT E	8,00	640,00
0052	FITA DE NYLON PARA IMPRESSORA	30	UNID	7,00	210,00
0053	FITA PARA IMPRESSORA LX 300	500	CAIXA	10,00	5.000,00
0054	FITA DE NYLON PARA MAQUINA DE ESCREVER	5	UN.	3,00	15,00
0055	FITA PRETA PARA IMPRESSORA FX 1170/EPSON CAIXA COM 1 UNIDADE	50	UN.	8,50	425,00
0056	GRAMPEADOR GRANDE PARA GRAMPO 9/10 - 23/10	30	UN.	43,00	1.290,00
0057	GRAMPO FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO 9/10 - 23/10	30	CAIXA	12,00	360,00
0058	GRAMPEADOR DE MESA	80	UN.	10,00	800,00
0059	GRAMPO TIPO COBREADOS 26/6	300	CAIXA	2,50	750,00
0060	GRAMPO PARA PASTA SUSPENSÃO DE PLÁSTICO PRETO.	10	PACOT E	9,00	90,00
0061	GIZ DE CERA ESTACA AZUL (PARA SERVIÇOS DE DENGUE)	15	CAIXA	2,50	37,50
0062	GIZ DE CERA COLORIDO (PROTOCOLO DE MANCHESTER)	20	CAIXA	2,00	40,00
0063	LAPIS PRETO Nº2	25	CAIXA	0,35	8,75
0064	LAPIS PARA PEDREIRO	50	UN.	1,50	75,00
0065	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES	50	CX	2,50	125,00
0066	LIVRO DE PROTOCOLO	100	UN	8,00	800,00
0067	LIVRO DE ATAS	50	UNID	10,00	500,00
0068	PAPEL AUTOCOLANTE DE 01 FACE	50	METRO	2,00	100,00
0069	PAPEL OF 2 (216 X 330 MM), NÃO RECICLADO	10	PACOT E	20,00	200,00



0070	PAPEL SULFITE A4	350	CAIXA	139,50	48.825,00
0071	PAPEL A4 COLORIDO NEON	10	PACOTE	5,00	50,00
0072	PAPEL TERMICO PARA FAX	30	UN.	7,70	231,00
0073	PAPEL 180 GMS GLOSSY A4. PACOTE COM 20 FOLHAS PARA ULTRASSON.	180	PACOTE	9,00	1.620,00
0074	PAPEL VERGE	10	PACT	12,00	120,00
0075	PAPEL KRAFT	50	ROLO	1,00	50,00
0076	PAPEL E.V.A	100	UN	1,00	100,00
0077	PAPEL FORMULARIO CONTINUO BRANCO 80 COLUNAS 240MM X 280MM 1 VIA CX COM 3.000 FOLHAS.	500	CAIXA	89,90	44.950,00
0078	PAPEL FORMULARIO CONTINUO BRANCO 80 COLUNAS 240MM X 280MM 2 VIAS CX COM 1500 JOGOS.	50	CX	165,00	8.250,00
0079	PAPEL FORMULARIO CONTINUO BRANCO 80 COLUNAS 240MM X 280MM 3 VIAS CAIXA COM 900 JOGOS.	50	CAIXA	175,00	8.750,00
0080	PASTA CATALOGO	80	UND.	8,50	680,00
0081	PASTA CLASSIFICADORA COM IDENTIFICAÇÃO	80	PACOTE	75,00	6.000,00
0082	PASTA EM CARTÃO DUPLEX 280G/M2	200	PACOTE	14,00	2.800,00
0083	PASTA EM PLASTICO POLIONDA, FORMATO 240 X 335MM E 5 CM DE ESPESSURA, COM ABA E ELASTICO.	120	UN.	2,50	300,00
0084	PASTA LA4 CRISTAL, TRANSPARENTE POLIPROPILENO	80	PACOTE	4,00	320,00
0085	PASTA SUSPENSA	30	CX	62,50	1.875,00
0086	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	30	UND	50,00	1.500,00



0087	PILHA AA- NÃO RECARREGAVEL TIPO ALCALINA	300		2,30	690,00
0088	PILHA AAA - NÃO RECARREGAVEL TIPO ALCALINA	300		2,30	690,00
0089	PILHA RECARREGAVEL AA.	100	UN.	9,00	900,00
0090	PILHA 9 V NÃO RECARREGAVEL	100	UN.	3,50	350,00
0091	PILHA BATERIA BOTÃO MOEDA REDONDA LITHIUM	150	UN.	1,20	180,00
0092	PILHA MEDIA PARA APARELHO OTOSCOPIO(PILHA DE LANTERNA)	150	UN.	2,00	300,00
0093	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA DE FELTRO, DESCARTÁVEL	30	UN.	1,10	33,00
0094	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA DE FELTRO, DESCARTÁVEL	50	UN.	2,20	110,00
0095	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	30	UN.	2,00	60,00
0096	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO ESPESSURA 0,15MM	150	UN.	0,20	30,00
0097	PORTA DOCUMENTOS	15	PACOTE	12,00	180,00
0098	PRANCHETA EM POLIESTIRENO INJETADO, FORMATO OFICIO E REGUAS EM SUA BASE E LATERAL ESQUERDA.	50	UN.	12,00	600,00
0099	PRANCHETA DE MADEIRA 23 X 33 CM	100	UN.	2,40	240,00
0100	QUADRO DE CORTIÇA E MADEIRA/ FORMATO RETANGULO/ ESPESSURA 2 CM/ COR MADEIRA/ DIMENSÕES APROXIMADA	100	UN.	60,00	6.000,00
0101	QUADRO DE AVISO	50	UN.	30,00	1.500,00



	BRANCO MOLD. MADEIRA 90 X 60				
0102	RÊGUA DE PLÁSTICO RÍGICO TRANSPARENTE	50	UN.	0,40	20,00
0103	SACO DE PAPEL BRANCO PARA COLOCAR MEDICAMENTOS	120	PACOT E	12,00	1.440,00
0104	SACOLINHA PLASTICA BRANCA, PEQUENA 25 X 35 CM, FINA E RESISTENTE, VIRGEM, PARA MEDICAMENTOS.	120	PACOT E	19,00	2.280,00
0105	SACOLINHA PLASTICA BRANCA, MEDIA, 38 X 48CM	120	PACOT E	30,00	3.600,00
0106	TACHINHAS	50	CAIXA	2,00	100,00
0107	TECIDO TNT	100	UN.	1,00	100,00
0108	TESOURA GRANDE	20	UN.	12,00	240,00
0109	TESOURA MÉDIA, COM LÂMINAS EM AÇO INOX, AMOLÁVEL.	20	UN.	10,00	200,00
0110	TESOURA ESCOLAR	50	UN.	1,50	75,00
0111	TINTA PARA CARIMBO	50	UN.	2,00	100,00
0112	TONER COM TINTA PRETA PARA IMPRESSORA SCX 4200 UNIDADE	30	UN.	65,00	1.950,00
0113	TONER PARA IMPRESSORA HP 1102	30	UN.	25,00	750,00
0114	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P2015 MEDIA DE 3000 IMPRESSÕES.	30	UN.	50,00	1.500,00
0115	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MSP	10	UN.	25,00	250,00
0116	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX 3405W	30	UN.	65,00	1.950,00
0117	TONER PAR IMPRESSORA SCX 3200	30	UN.	63,00	1.890,00
0118	KIT 6 X 500 ML DE TINTA INKTEC CORANTE, 500L	50	KIT	170,00	8.500,00



	CADA COR (PARA IMPRESSORA L805)				
0119	Fita adesiva polisil 12mmx10m colorida (vermelha, azul, amarela, rosa, verde)	20	UN.	0,50	10,00
0120	RELÓGIO DE PAREDE	80	UN.	17,00	1.360,00
0121	Pasta Canaleta Oficio Cristal Polibras 929 - Pacote Com 10 Unidades	10	PACOTE	12,00	120,00
0122	Toner para impressora Samsung Xpress M2070 . unidade	40	UN.	70,00	2.800,00
0123	Organizador de papel acrílico 3 andares	10	UN.	35,00	350,00
0124	LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO DE FARMÁCIA. PACOTE COM 05 UNIDADES	5	PACOTE	160,00	800,00
Total do Fornecedor: 259.898,25					
Total Geral: 259.898,25					

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo - MG, 18 de outubro de 2018.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO – MG

PAPELARIA BRASIL LTDA

Fornecedor Beneficiário



EXTRATO DE CONTRATO

Entidade: Município de Campo Belo/MG; **Espécie:** Contrato Administrativo nº 309/2018, firmado em 18/10/2018, com **PAPELARIA BRASIL LTDA**; **Objeto:** Aquisição de materiais de expediente para as Unidades da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços.; **Amparo:** Pregão 160/2018; **Processo:** 062/2018; **Vigência:** 12 meses; **Valor:** R\$ 259.898,25; **Signatários:** pelo Contratante, José Assunção e, pela Contratada, Leandro Andrade Botelho.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Edital de Publicação Prefeitura Municipal de Campo Belo-MG. Pregão, tipo presencial nº.172/2018. Objeto: Contratação de empresa para prestação de transporte escolar da Secretaria Municipal de Educação. **Abertura:** 05/11/2018, às 16:00 horas. **Mais informações:** Rua João Pinheiro, 102, Centro. **Tel.:** (0**35) 3831-7914. **E-mail:** licitacao@campobelo.mg.gov.br

Edital de Publicação Prefeitura Municipal de Campo Belo-MG. Convite nº 006/2018. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para prestação de serviços de mão de obra com fornecimento de materiais para construção de gavetas mortuárias no Cemitério das Mercês, na Rua Francisco Custódio da Veiga, nº.285, Bairro São Benedito, no Município de Campo Belo/MG. **Abertura:** 31/10/2018, às 13:00 horas. **Mais informações:** Rua João Pinheiro, 102, Centro. **Tel.:** (0**35) 3831-7914. **E-mail:** licitacao@campobelo.mg.gov.br

INSTRUÇÃO NORMATIVA

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 05 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018 – SMCI

A Secretaria Municipal de Controle Interno do Município de Campo Belo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o teor da IN nº 04/2018, que trata da Ordem de Serviço nº 002/2018, referente à Auditoria Especial na Secretaria Municipal de Administração tendo como objeto analisar se as gratificações e adicionais de qualquer natureza, bem como as horas extras recebidas pelos servidores municipais estão em consonância com a legislação;

Considerando o art. 4º da referida Ordem de Serviço que autoriza a prorrogação da auditoria de acordo com as necessidades da Divisão de Auditoria;

DETERMINA QUE:

Art. 1º - Fica prorrogada a auditoria de que trata a Ordem de Serviço nº 002/2018 por mais 15 (quinze) dias.



Art. 6º - A presente Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Campo Belo-MG, 16 de outubro de 2018

Edson de Melo

Secretário Municipal de Controle Interno